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Në bazë të nenit 163, alinea 1, pika 3 nga Ligji për sigurim pensional dhe invalidor (“Gazeta Zyrtare e RM” numër 80/93, 3/94, 14/95, 71/96, 32/97, 24/2000, 96/2000, 50/2001, 85/2003, 50/2004, 4/2005, 101/2005, 70/2006, 153/2007, 161/2008 dhe 81/2009), Këshilli drejtues i Fondit të sigurimit pensional invalidor të Maqedonisë, në seancën e mbajtur më 8 dhjetor 2009, solli në vijim 
V E N D I M  

Për miratim ndërsa Raporti i regjistrimit të jashtëzakonshëm të kryer i mjeteve themelore të Fondit për sigurim pensional invalidor të Maqedonisë me gjendje më 31.05.2009   

Neni 1
             Miratohet Raporti i regjistrimit të jashtëzakonshëm të kryer i mjeteve themelore të Fondit të sigurimit pensional invalidor të Maqedonisë me gjendje më 31.05.2009 edhe atë:
              1. Mjete themelore – paisje (gjithsej)
 
- vlera e furnizimit

        
 
   369.720.973,50


 
- vlera e shlyerjes


               248.925.378,50

         

 
- vlera e tanishme

    

   120.795.595,00

edhe atë:

  
2.  Mjete themelore – paisje (Qendra)

- vlera e furnizimit

        
  
   286.121.552,00


 
- vlera e shlyerjes


               186.884.749,00

         

 
- vlera e tanishme

    

     99.236.803,00

 
3.  Mjete themelore – paisje (filijale dhe ekspozitura)

- vlera e furnizimit

        
 
       81.588.824,00


 
- vlera e shlyerjes


                   60.303.439,50

     

 
- vlera e tanishme

    

        21.285.384,50

 
4.  Mjete themelore – paisje (pushimore)

- vlera e furnizimit

        
 
           2.009.917,50


 
- vlera e shlyerjes



           1.737.187,00

        

 
- vlera e tanishme

    

              272.730,50
            Në barrë të Fondit të kryhet shpenzim i mjeteve themelore që e kushtojnë pronën e Fondit me gjendje më 31.05.2009 edhe atë:
 
a) Mjete themelore – paisje (filijale dhe ekspozitura)

- vlera e furnizimit

        
 
          5.196.595,50


 
- vlera e shlyerjes


                      5.061.878,00

     

 
- vlera e tanishme

    

              134.717,50

 
b Mjete themelore – paisje (Qendra) 

- vlera e furnizimit

        
 
         12.120.212,50


 
- vlera e shlyerjes


                     11.932.275,50

        

 
- vlera e tanishme

    

              187.937,00

Shpenzimet e mjeteve themelore të shiten, dhurohen apo shkatërrohen nga Komisioni i emëruar nga drejtori i Fondit, dhe për të njëjtën të përgatit procesverbal. 
Neni 2
             Të gjitha ndryshimet sipas këtij vendimi të zbatohen në evidentimin e kontabilitetit të Fondit me gjendje 31.05.2009
Neni 3


Ky vendim hyn në fuqi me ditën e sjelljes.
Nr. _____________                                                  
           KËSHILLI DREJTUES
Shkup, ________ 2009 viti



  
    KRYETAR
                                                                                                 










               Angel Maksimov
